
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2024

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 15 31 43 45 119 85 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 554 524 328 1406 1281 CURTAINSIDER

FURGON 39 59 70 66 195 110 BOX

FRIGORIFICO ## 477 330 200 1007 1184 REEFER

CISTERNA 25 63 81 69 213 201 TANKER

BASCULANTE 79 173 104 143 420 381 TIPPER

PORTACONTENEDOR 35 49 60 59 168 221 CONTAINER

OTROS 52 114 94 88 296 236 OTHER0

TOTAL ## 1520 1306 998 3824 3699 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 31 20 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68 123 GENERICO

PLATAFORMA S1 28 37 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102 75 PLATAFORMA

CAJA S2 553 521 326 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 1275 CAJA

FURGON S3 59 69 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194 108 FURGON

BOTELLERO S4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 BOTELLERO

CISTERNA S5 63 81 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 213 196 CISTERNA

JAULA S6 16 12 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 30 JAULA

FRIGORIFICO S7 475 330 198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1003 1184 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 173 104 142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 419 380 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 49 57 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 164 221 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1447 1233 924 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3604 3601 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023

GENERICO R0 66 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186 73 GENERICO

PLATAFORMA R1 3 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 10 PLATAFORMA

CAJA R2 1 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 CAJA

FURGON R3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 CISTERNA

JAULA R6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 JAULA

FRIGORIFICO R7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 73 73 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220 98 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 3/2024

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

PLATAFORMA 45 29 55,2 % 119 85 40,0 % 385 313 23,0 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 328 492 -33,3 % 1406 1281 9,8 % 4995 4672 6,9 % CURTAINSIDER

FURGON 66 54 22,2 % 195 110 77,3 % 791 552 43,3 % BOX

FRIGORIFICO 200 356 -43,8 % 1007 1184 -14,9 % 4455 4871 -8,5 % REEFER

CISTERNA 69 75 -8,0 % 213 201 6,0 % 665 718 -7,4 % TANKER

BASCULANTE 143 145 -1,4 % 420 381 10,2 % 1340 1436 -6,7 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 59 62 -4,8 % 168 221 -24,0 % 632 980 -35,5 % CONTAINER

OTROS 88 93 -5,4 % 296 236 25,4 % 978 715 36,8 %OTHER

TOTAL 998 1306 -23,6 % 3824 3699 3,4 % 14241 14257 -0,1 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO S0 17 54 -68,5 % 68 123 -44,7 % 412 393 4,8 % GENERICO

PLATAFORMA S1 37 26 42,3 % 102 75 36,0 % 343 279 22,9 % PLATAFORMA

CAJA S2 326 492 -33,7 % 1400 1275 9,8 % 4953 4635 6,9 % CAJA

FURGON S3 66 54 22,2 % 194 108 79,6 % 781 544 43,6 % FURGON

BOTELLERO S4 0 9 -100,0 % 1 9 -88,9 % 8 18 -55,6 % BOTELLERO

CISTERNA S5 69 72 -4,2 % 213 196 8,7 % 655 704 -7,0 % CISTERNA

JAULA S6 10 5 100,0 % 38 30 26,7 % 116 104 11,5 % JAULA

FRIGORIFICO S7 198 356 -44,4 % 1003 1184 -15,3 % 4436 4866 -8,8 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 142 145 -2,1 % 419 380 10,3 % 1339 1435 -6,7 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 1 0 --- % 3 0 --- % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 0 --- % 1 0 --- % 4 2 100,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 58 62 -6,5 % 164 221 -25,8 % 620 968 -36,0 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 924 1275 -27,5 % 3604 3601 0,1 % 13670 13950 -2,0 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO R0 60 24 150,0 % 186 73 154,8 % 433 193 124,4 % GENERICO

PLATAFORMA R1 8 3 166,7 % 17 10 70,0 % 42 34 23,5 % PLATAFORMA

CAJA R2 2 0 --- % 6 6 0,0 % 42 37 13,5 % CAJA

FURGON R3 0 0 --- % 1 2 -50,0 % 10 8 25,0 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 3 -100 % 0 5 -100,0 % 10 14 -28,6 % CISTERNA

JAULA R6 0 1 -100,0 % 1 1 0,0 % 2 3 -33,3 % JAULA

FRIGORIFICO R7 2 0 --- % 4 0 --- % 19 5 280,0 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 1 0 --- % 1 1 0,0 % 1 1 0,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 1 0 --- % 4 0 --- % 12 12 0,0 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 74 31 138,7 % 220 98 124,5 % 571 307 86,0 % TOTAL REMOLQUES
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